# de Constructione Fo. xxxiii

facere ostendunt. s3. ppter aliquā causam impediri. vt venissem  
nisi diluvii me impedituisset. Nōnales vel collective sunt q̄ rōne  
confirmat aliqd p̄s dictū. vt ergo i ḡt̄ itaq; h̄n alioquin immo.  
vtiq; atqui. v. c̄nt̄ etiā illative vel p̄sequitionales. Interrogati  
ue vel dubitative sunt q̄ dubitatōem cū interrogatōe significat.  
vt an ne nec. vt ne silia. an eloquar. dicā ne de bello an de pace.  
Cōpletive vel expletive sunt q̄ nō ppter significatōis necessita  
tē: s3 ornatus vel metri cā in oratōe ponunt. vt vero aut̄ quidē  
equidē quoq; em nā nāq;. Exemplū. vt ille quidē loquit̄. idē in  
telligo ac si dicerē. ille loquit̄. vñ nec in lingua vñram alemannicā  
bene terci possunt. Distributive sāt q̄ diuersis diuersa distribuūe  
vt ego scribo. tu vero dormis. Diminutive sunt q̄ diminutiones  
significant. vt si nō potes totā rem pcedere salte pcede partem.  
Et nota q̄ qñq; eadē p̄unctio p̄ varia sua significatōe modo  
illius mō alterius est p̄tatis. vt qđem est p̄tatis copulative et ex  
pletive.

33. Iecima secunda regula. Quelibet dictio possessiva cū ge  
nere p̄mitit aliqd significat et his q̄ possident vel q̄si possi  
dunt. vt euādrius ensis. i. ensis euādri. regius honor. i. re  
gis honor. Scindū q̄ possessiva nō solū ea dicimus q̄ signifi  
cant possessionē. s3 q̄ habēt formā sive terminatōem simile cum  
possessiū. Sūt em gēt̄ ilia et patria q̄ formā silēm bñt cū possessi  
uis et qñq; possessionē significatia. vt romanus latinus et viennē  
sis patruin⁹ et italicus alaticus libicus alemanic⁹ pānonius gal  
licus lauerin⁹ et racouinus herbopolitan⁹ magūtinus argētinus.  
basiliensis. Itē qđā pp̄zia. vt Lucanus. q̄ntilianus. Itē quedā  
agnoia. vt africanus. Lū itaq; dicis. ciuis roman⁹ gentile no  
men bates. Si vero dicis. roman⁹ ager. possessiones intelligis.  
ita de alijs. vt Julianus cesar. et julian⁹ cesus. ap̄bricanus. Scipio et ap̄brican⁹ fluvius. et viennēsis ciuis et et viennēsis ager. Sūt  
et in hac significatōe possessivoꝝ noia ad materiā p̄tinentia. vt  
plute⁹ aureus argēteus ligneus lapideus quercinus colurnus.  
ilignis abiegnus fculinus. Itē noia significatia imitatores phi  
lolop̄toꝝ. vt Platonicus aristotelicus pypateticus academicus  
p̄thagoricus vel pythagoreus. Itē noia p̄tinentia ad officia.  
vt tabellarius mercenarius cerarius sagittarius tabernari  
us hostiarius argentarius erarius. Itē noia p̄tinentia ad digni  
tates. p̄fectorius questorius censorius. Et ita intellige de infini

# Liber Secundus

tis alijs que omnia possentia significacionem habere possunt. atque  
elegantius p ea loquemur qd p gemitu sua pmitiuia. vt elegantius  
dices argentinensis ager: q ager argentinensis. apulus equus: q e  
quis apule. hungaricus bos: q bos hungarie. regia dignitas: q  
dignitas regis.

Etonia in regula quod decima de verbis dicere incepimus:  
q que ut varia sunt: ita ad prefectum sensum varijs cum ca-  
sibus pstructiones sortiuntur. quas ordine explicabimur: in  
cipientes a verbis activi generis. q in septem ordines distribuamus.

Sciendu autem q in his ordinibz verbo p de casu ann verbu3 co-  
structo nibil dicemur: tanq; notu relinquentes ex regla septia. Omne  
verbū psonale poscit ante se ntū. Primus itaq; ordo ver-  
borū activi generis est eoz que ad prefectos sensus solo accusati-  
uo post se locato sunt ptena. vt amo iobem. lego libru. De hoc  
ordine sunt oia verba subscripta t eis silia.

Diligo	<i>befestio</i>	Expecto	Trucidō
Aimo		Fallo	Obtruncō
Colo		Decipio	Terreo
Budio	<i>lucet</i>	Lapio	Limco
Eraudio	<i>obsecro</i>	Eurno	Metuo
Fastidio		Intelligo	Formido
Tango		Consulo	Facio
Fero		voco	Agō
Verbero		Appello	Frigefacio
Percutio		Momino	Calefacio
Video		Rego	Parufacio
Aspicio		Guterno	Mibilifacio
Respicio		Admistro	Floctifacio
Despicio		Perficio	Paruipendo
Contemno		Compleo	Mibilipecto
Sperno		Absoluo	Floctipendo
Desidero		Finio	Promilibeo
Lupio		Torques	Perdo
Opto		Occido	mittito
Appeto		interficio	Quero
Mosco		Perimo	Inquiero
Lognoso		Interimo	Equirro
Agnosco		Meco	Vestigo

Inuenio	Comoueo	Mimuo
Reperio	Vero	Mimino
Coperio	Couerto	Extenuo
Inuestigo	Laudo	Jacio
Acquiro	Citupero	Projicio
Lucrifacio	Vulnero	Hincio
Pario	Saucio	Precipito
Bigno	Fugio	Pergo
Genero	Fugo	Submergo
Pono	Expello	Recreo
Litero	Repello	Soueo
Recipio	Loppelio	Hordeo
Suscipio	Logo	Paro
Adiuuo	Vinco	Apparo
Duco	Supero	Eriollo
Moueo	Augeo	
Diligo Amo et Lolo differunt. Diligimus enim leviter. Amam? Diligo reverenter. Colimus cum veneracione. Fero quodque significat Amo portare dicere optare. ut fert animus. id est optat animus. p. du Lolo cere. ut arbor fert bonos fructus? i.e. p. du. et pati. ut ferre non possit tu Fero am maliciam. Consulo cum accusatio significat consilium petere. ut Consulo consulo iurisperitos. Ich frag die gelerte in dem rechtem. Sed eius datiuo quandoque significat dare consilium. ut consilium tibi in risperiti. quandoque significat iuuare et presidium ferre. ut consule honoris tuo. consule calamitati hominum. Inde consultor qui ab Consul alio consilium querit et etiam qui consulit. ut est in proverbio. ma tor lum consilium consultori pessimum. Occido penultima logia est Occido generis actuum et significat interficere. et est compositum ab obt cedo. sed quando batet penultima breuem: unc est neutrum et ab solutum et significat mori. quavis dicatur etiam de sole et occi dat cum a conspectu nostro per interpositionem terre aufertur Et dicitur occasus solis quasi sit mors. ita etiam potest dici or tus hominis et occasus hominis. sicut ortus solis et occasus so lis. Perdo quando habet accusatio non significat enim quod est aial Perdo id est quod amitto. ut p. do pecuniam. Et quod actum significat aial iter significat amittere. ut p. didi p. rem. et etiam significat destrue re. ut p. da inimicos meos. id est. destruam. Logere significat ali. Logo qui coperire. aliqui pingere et coadunare. zusammenthon. ut cogere Supero pecus. coge capellas. Hest coaduna. Sugare significat vicere. et